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ZAPISNIK 
10., izvanredne sjednice Senata Sveučilišta u Zagrebu u 340. akademskoj godini 
(2008./2009.) održane u četvrtak 30. travnja 2009. s početkom u 10 sati u Velikoj vijećnici 
Pravnog fakulteta, Zagreb, Trg maršala Tita 14. 
 
1. Prof.dr.sc. Aleksa Bjeliš, rektor 
- Prof.dr.sc. Bojan  Baletić, prorektor za prostorno planiranje 
-Prof.dr.sc. Tonko Ćurko, prorektor za poslovanje 
-Prof.dr.sc. Ljiljana Pinter, prorektorica za studije i upravljanje kvalitetom 
- Prof.dr.sc. Ksenija Turković, prorektorica za međunarodnu i međuinstitucijsku suradnju 
 
Zaposlenici u znanstveno-nastavnim i umjetničko-nastavnim zvanjima 
1. Prof.dr.sc. Ivica Kostović, Medicinski fakultet - predsjednik Vijeća biomedicinskog 
područja 
2. Prof.dr.sc. Smiljana Leinert-Novosel, fakultet političkih znanosti- predsjednica Vijeća 
društveno-humanističkog područja 
3. Prof.dr.sc. Izvor Grubišić, Fakultet strojarstva i brodogradnje- predsjednik Vijeća tehničkog 
područja  
4.  Prof.dr.sc. Nikola Kujunđžić, Farmaceutsko-biokemijski fakultet 
5. Prof.dr.sc. Nada Čikeš, Medicinski fakultet 
6.  Prof.dr.sc. Dragutin Komar, Stomatološki fakultet 
7. Prof.dr.sc. Velimir Sušić, Veterinarski fakultet 
8. Prof.dr.sc. Davor Romić, Agronomski fakultet 
9. Prof.dr.sc. Mihaela Britvec, Agronomski fakultet 
10. Prof.dr.sc. Andrija Bogner, Šumarski fakultet 
11. Prof.dr.sc. Draženka Blaži , Edukacijsko rehabilitacijski fakultet 
12. Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak, Fakultet organizacije i informatike 
13. Prof.dr.sc. Vlatko Cvrtila, Fakultet političkih znanosti 
14. Prof.dr.sc. Dinko Vuleta, Kineziološki fakultet 
15. Prof.dr.sc. Josip Kregar, Pravni fakultet 
16. Prof.dr.sc.Vladimir Šimović, Učiteljski fakultet 
17. Prof.dr.sc. Željko Jerneić, Filozofski fakultet 
18. Prof.dr.sc. Miljenko Jurković, Filozofski fakultet 
19. Prof.dr.sc.  Damir Boras, Filozofski fakultet 
20. Prof.dr.sc. Aleksandar Durman, Filozofski fakultet 
21. Prof.dr.sc. Josip Oslić, Katolički bogoslovni fakultet 
22. Prof.dr.sc. Zvonimir Čuljak, Hrvatski studiji 
23. Prof.dr.sc. Mladen Juračić, Prirodoslovno-matematički fakultet 
24. Prof.dr.sc. Mirko Orlić, Prirodoslovno-matematički fakultet 
25. Prof.dr.sc. Lenko Pleština, Arhitektonski fakultet 
26. Prof.dr.sc. Vedran Mornar, Fakultet elektrotehnike i računarstva 
27. Prof.dr.sc. Antun Glasnović, Fakultet kemijskog inženjerstva i tehnologije 
28. Prof.dr.sc. Dorijan Marjanović, Fakultet strojarstva i brodogradnje 
29. Prof.dr.sc. Damir Markučič, Fakultet strojarstva i brodogradnje 
30. Prof.dr.sc. Zvonko Kavran, Fakultet prometnih znanosti  
31. Prof.dr.sc. Stanislav Frangeš, Geodetski fakultet 
32. Prof.dr.sc. Mladen Kranjčec, Geotehnički fakultet 
33. Prof.dr.sc. Mladen Radujković, Građevinski fakultet 
34. Prof.dr.sc. Diana Milčić, Grafički fakultet 
35. Prof.dr.sc. Prosper Matković, Metalurški fakultet 
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36. Prof.dr.sc. Goran Durn, Rudarsko-geološko-naftni fakultet 
37. Prof.dr.sc. Darko Ujević, Tekstilno-tehnološki fakultet 
38. Red. prof. Enes Midžić, Akademija dramske umjetnosti 
39. Red. prof.Slavomir Drinković, Akademija likovnih umjetnosti 
48. Red. prof. Mladen Janjanin, Muzička akademija  
Zaposlenici u suradničkim i nastavnim zvanjima 
49. Jolanta Sychowska Kavedžija, Filozofski fakultet 
50. Mr.sc. Jasna Kos-Modor, Rudarsko -geološko-naftni fakultet 
Studenti poslijediplomskog studija 
51 Dario Škegro, Kineziološki fakultet 
52. Tomislav Mađar, Medicinski fakultet 
Studenti preddiplomskog studija 
53. Ivan Bota, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet političkih znanosti 
54. Ante Vuletić, Sveučilište u Zagrebu, Ekonomski fakultet 
55. Ivan Matić, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet 
56. Josip Rimac, Sveučilište u Zagrebu, Rudarsko-geološko -naftni -fakultet 
57. Matija Čirko, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet 
58.  Marko Banušić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet  
59 Akademija dramske umjetnosti. Zlatko Galešić, Sveučilište u Zagrebu, Studenski Zbor 
Ostali prisutni 
60. Mr.sc. Zoran Bekić, ravnatelj SRCE-a 
61. Doc.dr. Marko Petrak, Hrvatski akademski sindikat  
62. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa 
- dr.sc. Radovan Fuchs , državni tajnik 
- Vito Turšić, dipl.iur., ravnatelj Uprave za visoko obrazovanje 
- Stanislava Rogić, tajnica MZOŠ 
63. Nezavisni sindikat znanosti i visokog obrazovanja 
- mr.sc.Vilim Ribić 
64. iz stručne službe Rektorata 
-stručna suradnica za odnose s medijima Tamara Dagen, dipl. novinar 
- akademska tajnica Olga Šarlog-Bavoljak, dipl.iur. 
-stručna suradnica za pravne poslove Ivana Kriletić, dipl.iur. 
-voditeljica stručne službe u Rektoratu Mirjana Fuchs, dipl.iur 
- stručna suradnica u Rektoratu Vesna Sedlar 
-voditelj Ureda rektora Pavletić Paula 
 
 
Predsjedava rektor Sveučilišta u Zagrebu prof.dr.sc. Aleksa Bjeliš. Rektor prof.dr.sc. Aleksa  
Bjeliš otvorio je 10., izvanrednu sjednicu Senata u 340. akademskoj godini (2008./2009.), 
pozdravio sve prisutne . Predložio je promjenu redoslijeda točaka dnevnog reda.  
Dnevni red prihvaćen je jednoglasno. 
 

D n e v n i   r e d : 
 
 

1.) Izvješća sa sastavnica Sveučilišta u Zagrebu gdje je došlo do obustave nastave 
2.) Rasprava o zaključcima Rektorskog kolegija u širem sastavu Sveučilišta u Zagrebu sa 
sjednice održane 27. travnja 2009. i zaključcima Rektorskog zbora sa sjednice održane 28. 
travnja 2009. 
3.) Ostalo 
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1.) Izvješća sa sastavnica Sveučilišta u Zagrebu gdje je došlo do obustave nastave 
  
Rektor prof.dr.sc. Aleksa Bjeliš htio je uspostaviti komunikaciju sa studentima. To nije došlo 
u obzir, na plenum je mogao doći osobno kako građanin. Uputio je Ivanu Boti, predsjedniku 
Studenskog zbora, poziv da dovede još dva studenta kao goste ali se nisu htjeli odazvati. 
Ivan Bota izvještava kako je zvao studente s Filozofskog i Arhitektonskog fakulteta, te 
Fakulteta političkih znanosti, ali nisu htjeli surađivati i doći na Senat te predstaviti zahtjeve. 
Prof. dr.sc.Miljenko Jurković iznosi da na Filozofskom fakultetu blokada traje desetak dana. 
Fakultetsko vijeće je podržalo zahtjeve studenata za besplatnim obrazovanjem i zaključilo da 
će se nastava morati nadoknaditi. 
Prof. dr.sc. Ante Vuletić- na Ekonomskom fakultetu je održan plenum gdje je samo 50 
studenata glasovalo za blokadu. Bilo ih je 20 s Filozofskog fakulteta, od zaposlenika do 
umirovljenika. Moli dekana Filozofskog fakulteta da omogući studentima da normalno 
pohađaju nastavu. Da je Filozofski fakultet uveo linearni model poput ekonomskog, do toga 
ne bi ni došlo. 
Prof. dr. sc. Vlatko Cvrtila navodi da je bilo nekoliko sastanaka s grupom studenata koji su 
tražili blokadu fakulteta. Prijedlog uprave bio je da se ne ide u blokadu, ali je do toga ipak 
došlo zbog okupljanja 300 studenata na plenumu. Fakultet nije blokiran nego samo nastava i 
seminari. Svaki akademski građanin ima svoja prava i slobode ali time ne smije ugrožavati 
prava i slobode drugih. Tročlana je uprava bila cijelo vrijeme na plenumima. Protiv blokade 
skupilo se 271 potpis studenata. Nije se mogla uspostaviti komunikacija s njima. Oni se ne 
mogu dogovoriti o radnoj skupini koja će napraviti Poslovnik o radu plenuma ; kod njih nema 
pregovaračkog procesa. 
Prof. dr. sc.Zvonimir Čuljak- zgrada Hrvatskih studija je zatvorena i nitko nije mogao ući.Bilo 
je važno osigurati sigurnost studenata i dobara u samoj zgradi. Htjeli smo izbjeći da nitko ne 
ostane preko noći u kampusu čije zgrade nisu tako dobro osigurane. Na tzv. plenumima  nikad 
nije bilo kvoruma jer je bila mala grupa naših studenata. Oni koji su bili protiv blokade 
izgurani su s plenuma. 300 studenata je potpisalo da želi nastavu. 
Prof. dr. sc. Enes Midžić navodi da je 2/3 studenata podržavalo referendumom blokadu. 
Stalno razgovara sa studentima i osuđuje model blokiranja nastave. Postoji i „bratska“ pomoć 
izvana. Nastavnici su dužni održavati konzultacije. Svi se ispiti i programi održavaju redovito.  
Prof. dr. sc.Tihomir Hunjak izvještava kako su studenti skupljali potpise potpore kolegama na  
Filozofskom fakultetu. Tražili su potporu od Fakultetskog vijeća. Dali su razumnu listu 
zahtjeva koja je upućena državnom tajniku Draženu Vikić-Topiću. U utorak je bio plenuma a 
u srijedu su se odlučili na blokadu fakulteta i prekid  nastave. Nisu nasilno prekidali nastavu, 
bilo je disciplinirano. U kazalištu smo promovirali 110 prvostupnika. TV nije došla. Sinoć je 
bio plenum, pridružili su se i studenti veleučilišta i tražili blokadu fakulteta. Studenti su 
iznosili svoje probleme; nedostatan studenski standard i loša prehrana. U Varaždinu je najniži 
studenski standard. S time je upoznato resorno ministarstvo i Rektorat. Studenti očekuju 
zaključke Senata. Od velike pomoći bio je razgovor s dekanom Prof.dr.sc. Cvrtilom. 
Prof. dr. sc.Lenko Pleština - Arhitektura je u blokadi i to je potpuno iznenađenje. Bilo je 
rasprava vezanih za način studiranja. Sumnjao sam da će se taj dan tribina održati jer gotovo 
svugdje zahtjevi su bili podržani. To zadire u politiku jer se postavlja pitanje izdvajanja 
sredstava iz proračuna. Studenti su tražili transparentnost. Prava su fleksibilna, ali obveze 
moraju biti čvrste. Izrada  programa traži intenzivan rad, pa ako se problem ne može riješiti, 
pomaknite ga na početak akademske godine, jer će tada biti lakše. Od studenata 197 je za 
blokadu a 67 protiv. Ako su studenski zahtjevi globalni, mi ih ne možemo lokalno riješiti.     
Prof. dr. sc. Mladen Juračić izjavljuje kako se održavaju plenumi, ali svaki dan u sve manjem 
broju. Nastavna zajednica je opravdano za oslobađanje plaćanja školarina. 
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Prof. dr. sc. Goran Durn navodi kako su studenti tražili dvoranu a nisu se predstavili osim 
jednog koji je s Filozofskog fakulteta. Tvrdili su da imaju podršku Studenskog zbora što nije 
točno. Najbolji studenti nisu bili prisutni na fakultetu pa je stoga zabranjeno održavanje 
tribine. 
Ivan Bota, predsjednik Studenskog zbora smatra da plenum nema legitimitet predstavljanja 
studenata fakulteta. Studenski zbor podržava zahtjeve ali ne i metode. Pozvao je studente da 
izaberu svoje predstavnike za radnu skupinu radi izmjene Zakona o visokom obrazovanju, ali 
nisu se odazvali. 
Prof. dr. sc. Josip Kregar izlaže kako je na Pravnom fakultetu bila tribina, ali ne žele prekid 
nastave. Studenti su svjesni da besplatno školovanje na javnom sveučilištu može značiti pad 
kvalitete i jačanje privatnih škola. Isto tako, ne mogu samo tražiti nego moraju preuzeti 
odgovornost za svoje zahtjeve. Treba krenuti u pregovaranje a oni ne mogu odlučivati.  
Ante Vuletić, student, navodi da se na snimkama i na Web stranici vide neke osobe koje su se 
predstavile. Uprava Filozofskog fakulteta morala bi vidjeti u kakvim uvjetima rade ti studenti, 
pa bi trebalo pozvati prosvjetnu inspekciju. 
 
 
2.) Rasprava o zaključcima Rektorskog kolegija u širem sastavu Sveučilišta u Zagrebu 
sa sjednice održane 27. travnja 2009. i zaključcima Rektorskog zbora sa sjednice 
održane 28. travnja 2009. 
 
Prof.dr.sc. Aleksa Bjeliš, rektor, izvještava o održavanju dva Rektorska zbora. 
Navodi da se dogodila značajna manipulacija na jednom radiju pa je osobno reagirao u 
medijima. Ministar je izjavio da su školarine  problem Sveučilišta. Besplatno školovanje mora 
biti odraz uspješnog školovanja. O svim temama koje se pojavljuju na plenumima, Sveučilište 
je već od 2007. raspravljalo i donijelo puno odluka. Naše postavke su u 5 točaka zajedno sa 
zaključcima Rektorskog zbora, na tome treba bazirati odluku Senata. Treba razgraničiti, u 
točci 3. zaključaka Rektorskog zbora, metode, obveze studija i nastavnika.  
Prof.dr.sc. Draženka Blaži navodi kako su studenti Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta  
smatrali da treba dati podršku Filozofskom fakultetu, ističući da su njihovi uvjeti 
zadovoljavajući. Na nagovor studenata Filozofskog fakulteta održana je tribina uz uvjet da 
sudjeluje rukovodstvo Fakulteta. Manjina terorizira većinu. 
Prof.dr.sc. Zvonimir Čuljak ne slaže se s tekstom od 28. 4.2009. Sila je izazvala da se slažemo 
sa studentima, da nije bilo te metode sile  mi se ne bi složili.  
Prof.dr.sc. Mladen Radujković navodi kako se radi o jako složenom problemu koji se ne  
može riješiti u kratkom periodu bez emocija i napetosti. Možda se slomi sve na kvotama 
fakulteta. Ne treba brzo odlučivati. Zreli smo za projekt „Studiranje bez školarina“. 
Prof.dr.sc. Mladen Kranjčec misli da smo svi nedovoljno senzibilizirani za probleme 
studenata. Postoji pomanjkanje dobre volje da se to riješi. 
Prof.dr.sc. Neven Budak izlaže kako su svi sudionici Rektorskog zbora osudili same metode 
studenata. Ovaj Senat nitko nije sprečavao da se bavi nepravednim sustavom školarina. 
Osobno je kao dekan sudjelovao takvom lošem sustavu školarina. Ni mi, ni Studenski zbor, 
nisu ozbiljno na to reagirali.  Senatu bi morao biti predočen izračun sredstava od školarina da 
se vidi na što se to troši. Studenti žele potpuno financiranje javnog obrazovanja. Ne treba 
nekakva konfrontacija, treba dati podršku resornom ministarstvu da osigura sredstva za 
državno obrazovanje. 
Prof.dr.sc. Enes Midžić prati sustav 33 godine. Ako se 210 milijuna kuna preusmjeri na 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Sveučilište od toga nema ništa. 
Dr. sc. Radovan Fuchs, državni tajnik navodi da novac u iznosu od 290 milijuna kuna nemaju. 
Ali jesu za potpuno financiranje javnog obrazovanja. Slaže se da studenti izražavaju svoje 



5 
 

ideje na cijelom Sveučilištu. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa neće ići u reakciju na 
studente u protestu.  
Prof.dr.sc. Miljenko Jurković navodi da Senat podržava ideju besplatnog javnog obrazovanja 
na svim razinama. Zakonske odredbe regulirat će se u kratkom vremenu a prijedlozi će biti 
upućeni sveučilištima na raspravu. Svi redoviti studenti koji ispunjavaju 25-30 ACTS po 
semestru tijekom zakonski određenog studiranja, studirat će besplatno. Dodatno će se pronaći 
sredstva  za stipendije, kredite i ostale potpore za druge studente. 
Prof. dr. sc. Aleksa Bjeliš  smatra da ne možemo odrediti postotak uspješnosti i redovitosti 
unaprijed. 
Prof. dr. sc. Željko Jerneić navodi kako se uspješnost i redovitost ne smiju brkati kod upisa. 
To može biti i onaj koji ispunjava sve svoje obveze. Drugo je pitanje izvrsnosti. Uspješnost 
nema nikakve veze s linearnim sistemom plaćanja participacije. 
Prof. dr. sc. Vladimir Šimović  obrazlaže kako besplatna školarina mora biti odraz uspješnosti 
kao i dobrog proračuna na razini Sveučilišta i njegovih sastavnica. 
Prof. dr. sc. Izvor Grubišić- postoje kratkoročni i dugoročni problemi. Sveučilište mora biti 
više uključeno u izradu zakona.  Model participacije se može poboljšavati. Kvote – treba 
napraviti analize. Metoda blokade znači disciplinsku odgovornost. Studenti nemaju koncizne 
zahtjeve niti se predstavljaju. 
Prof. dr. sc. Lenko Pleština- nije potreban zakon nego pravilnik. Bilo bi dobro da postoje 
fondovi kao npr. za terensku nastavu pa bi sve bilo transparentnije. 
Vito Turšić, dipl.iur.- taj model ćemo morati inkorporirati u proračun. Nije uputno sada 
utvrđivati model redovitosti studiranja. Zanima nas da li ti prijedlozi proizlaze iz Filozofskog 
fakulteta ili kao prijedlozi studenata. 
Prof.dr.sc. Miljenko Jurković navodi kako je to prijedlog Vijeća Filozofskog fakulteta. Svi su 
mogli vidjeti kako je sa studentima pregovarati. 
Vito Turšić, dipl.iur. nastavlja kako treba biti obuhvaćeno 135 tisuća studenata na koji će se 
taj zakon primjenjivati.Nije uputno sada utvrđivati model redovitosti studiranja. 
Dr.sc. Radovan Fuchs navodi da nitko ne brani Filozofskom fakultetu da predloženi model 
primjeni. 
Prof.dr.sc.Zvonimir Čuljak- potrebno je izjasniti se o zaključcima Rektorskog zbora te 
eventualno dodati još neke svoje zaključke i dopune. 
Prof. dr. sc. Vlatko Cvrtila se čudi što  se ne brani pravo nastavnika na rad kao i studentima 
koji žele pohađanje nastave. Mi nikom ne odričemo pravo da prosvjeduje. 
Prof. dr. sc. Goran Durn- neodržana nastava dovodi u pitanje studijsku godinu. 
Dr.sc. Radovan Fuchs smatra da bi se Senat morao izjasniti za ili protiv Rektorskog zbora. 
Tada bi se donijela odluka o početku nastave iz čega proizlaze sankcije kao pad godine, 
kolokvija itd. 
Prof.dr.sc. Neven Budak apelira za da su štrajkovi studenata dio sveučilišne kulture. 
 
 
3.) Ostalo 
 
Zaključci Rektorskog kolegija u širem sastavu 
 
Rektorski kolegij Sveučilišta u Zagrebu podržava tekst peticije kojom studenti traže pravo na 
besplatno obrazovanje. 
 
Stav je Kolegija kako je u svrhu ukidanja studentskih participacija nužno da Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i športa i Sveučilište u Zagrebu potpišu ugovor kojim bi se iz 
proračunskih sredstva Sveučilištu osigurao dodatni iznos od približno 290 milijuna kuna, što 
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predstavlja prihod od školarina na svim studijskim razinama za 2008. godinu. Pritom, 
besplatno školovanje mora biti odraz uspješnog studiranja.  
 
Ovaj će stav sutra biti predočen na izvanrednoj sjednici Rektorskog zbora koju je sazvao 
njegov predsjednik, rektor Sveučilišta u Zagrebu Aleksa Bjeliš. 
 
 
 
Senat Sveučilišta u Zagrebu na svojoj je izvanrednoj, 10. sjednici održanoj 30. travnja 2009., 
usvojio Zaključke Rektorskog zbora donesene 28. travnja 2009., te u tom smislu donosi 
sljedeću   
 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. Senat ističe kako je nužno odmah pristupiti izmjeni zakonske regulative i sustava 

financiranja visokog obrazovanja u skladu sa zaključcima Rektorskog zbora. 
 

2. Senat upozorava da je za uspjeh inicijative iz točke 1. potrebna konstruktivna 
komunikacija svih onih koji žele sustavne promjene, te stoga na raspravu poziva sve 
zainteresirane subjekte, posebno nastavnike i studente. 

 
3. Pravo je svakog člana akademske zajednice slobodno izraziti svoje stajalište koristeći 

zajamčenu akademsku slobodu, no Senat smatra kako pritom ne smiju biti ugrožene ili 
narušene akademske slobode i djelovanje drugih članova. 

 
4. Nastava na sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu mora se odmah uspostaviti, a ona 

neodržana mora se nadoknaditi. Senat ne podržava metodu blokade nastave i apelira 
na studente da ne ometaju njezino odvijanje. 

 
5. Senat Sveučilišta u Zagrebu zadužuje Rektorski kolegij u širem sastavu i rektora da u 

okviru svojih ovlasti poduzmu sve potrebne korake u provođenju ove odluke Senata. 
 
 
Senat Sveučilišta u Zagrebu također upozorava kako se posebna pažnja mora usmjeriti i na 
rješavanje otvorenih pitanja kojim je sustav visokog obrazovanja dodatno opterećen, između 
ostalog i na: 
 

• pronalaženje dugoročnog rješenja kojim će se definirati sustav financiranja 
istraživačkog rada čiji su integralni dio i doktorski studiji 

 
• rješavanje situacije u kojoj je tijekom posljednjih godina izraženo izrazito zaostajanje 

ulaganja u kapitalne investicije i infrastrukturu Sveučilišta u Zagrebu  
 

• hitno uključivanje Republike Hrvatske, a time i svih hrvatskih visokoobrazovnih 
institucija, u međunarodne mreže i konzorcije, posebno programe mobilnosti studenata 
i nastavnika, te općenito razvijanje međunarodne suradnje  
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Stav je Sveučilišta u Zagrebu da svaka daljnja strategija razvijanja i poboljšavanja sustava 
visokog obrazovanja u Republici Hrvatskoj u dugoročnom razdoblju nije moguća bez 
objedinjavanja svih aspekata zastupljenih u sustavu.  
 
 
U tom smislu, Sveučilište u Zagrebu zadržava stav kako je važno da što prije započnu 
konstruktivni razgovori u kojima će sudjelovati svi sudionici sustava visokog obrazovanja, 
kako bi se stvorila dugoročna strategija. 
 
 
 
 Senat je zauzeo jasan stav da se nastava mora što prije nastaviti a neodržana nastava mora se 
nadoknaditi. 
Prof.dr.sc. Aleksa Bjeliš, rektor navodi zaključke Rektorskog zbora. Točku 1. i 2. treba hitno 
primjenjivati.( odnosi se na uspješnost). Točka 3. Regulira analizu kvota, dok točka 4. Odnosi 
se na temu o kojoj je izvještavao prof.dr.sc. Neven Budak, ali nitko nije prihvatio metode. 
Nastava na svim sastavnicama mora početi odmah. Ako se i nadalje nastava neće održavati, 
smatrat će se povredom radne obveze. 
 
Glasovanje za zaključke Rektorskog zbora: 30 za, 8 suzdržanih. 
Rektor je zahvalio svima na sudjelovanju u radu sjednice Senata i zaključio sjednicu u 15.50. 
 
 
Prof. dr. sc. Aleksa Bjeliš  
 
 
Zapisnik sastavila: 
Mirjana Mikulčić Blaznik, dipl. iur. 
Klasa: 602-04/09-04/1 
Urbroj: 380-07/1-09-4  
Zagreb,  2.lipnja 2009. 
 
 
 
 
 
 
 


